
会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理事・Ｓ.Ａ.Ａ.

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理事・職業奉仕

理事・社会奉仕

理事・国際奉仕

理事・青少年奉仕

理事・会員増強

理事・プログラム

理事・親睦活動

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

相 原 利 行
入 江 直 人
森 本 剛 仁
井　川　浩　典
西 岡 貞 則
日　笠　常　信
橘 高 正 剛
与 田 卓 士
樋 口 芳 紀
久　松　哲　生
笠 原 英 司
末 吉 賢 多
日 笠 伸 之
小 林 龍 平
堀　川　辰　也
鴨 井 利 典
山 田 喜 広

◆理事・役員（2023.7～2024.6）

「仲間を増やそう」
「希望の種を播きましょう。育てましょう。」地区のスローガン

クラブのスローガン

2023～2024年度
国際ロータリーのテーマ ◆本日のプログラム ◆次回のプログラム

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

E-mail : jimu@kyotosuzakurc.com

クリスマス家族例会（夜間例会）
会長挨拶 会　長　相　原　利　行
　本日は、クリスマス夜間例会にご参加いただきましてありがとうございます。
　ご家族の皆さま、いつもロータリークラブの活動にご理解とご協力いただきましてありがとう
ございます。本日は楽しんでお帰りください。
　事務局の皆さま、皆さまの支えで我々はクラブの活動、維持が出来ております。７月で退職
される中山さんにとっては、事務局員として参加される最後のクリスマス夜間例会となります。
　オブザーバー参加の菅様、ご家族の方、このような会に呼ばれて戸惑っていらっしゃるかも知れませんが、これ
からも毎年ご参加いただけるよう願っております。
　米山奨学生のハシブ  ファルザナ様、日本のクリスマスを楽しんでいってください。
　最後になりますが、今日も早い時間から会場に来てご準備くださった小林委員長はじめ親睦委員の皆さまのご
尽力に感謝を申し上げて、開会のご挨拶とさせていただきます。

　　　　　　

出席の状況　
会 員 数　51名（内出席免除者　０名） 出席者数　34名
欠席者数　17名 出 席 率　66.67％　　　　
欠 席 者　藤木，福元，日笠（伸），久松，石川，加茂，木庭，三宅，中村，新山，岡田（豊），澤田，
　　　　　田原,  竹本，槌田，氏房，吉田

ゲ　ス　ト　　〈米山奨学生〉　ハシブ  ファルザナ　様
幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 令和6年1月1日㈪・1月8日㈪の例会は、定款第7条第1節により、取消となっております。
次会の例会は令和6年1月15日㈪18：30から開催致します「新年互礼会」です。なお、第７回
理事役員会は新年互礼会の開催前、17：30より行います。理事役員の皆様は出席の程、よろ
しくお願いいたします。
② 相原年度前半戦が終了しました。全クラブ会員の皆様、ご家族の皆様、グランヴィア岡山のスタッフの方、事
務局の中山さん、クラブ運営にご協力を賜り、誠にありがとうございました。皆様の後押しを受けて後半戦に臨
みますので引き続き、よろしくお願いいたします。

１月お祝い行事  
　

　　

　

１月15日㈪
新年互礼会
（夜間例会・長寿の祝い）

No.01406　2024.1.15　第23例会

１月22日㈪
内部卓話
「イニシエーションスピーチ2nd」

平松　　信  会員
日笠　常信  会員
相原　利行  会員



－１－

クリスマス家族例会（夜間例会）
会長挨拶 会　長　相　原　利　行
　本日は、クリスマス夜間例会にご参加いただきましてありがとうございます。
　ご家族の皆さま、いつもロータリークラブの活動にご理解とご協力いただきましてありがとう
ございます。本日は楽しんでお帰りください。
　事務局の皆さま、皆さまの支えで我々はクラブの活動、維持が出来ております。７月で退職
される中山さんにとっては、事務局員として参加される最後のクリスマス夜間例会となります。
　オブザーバー参加の菅様、ご家族の方、このような会に呼ばれて戸惑っていらっしゃるかも知れませんが、これ
からも毎年ご参加いただけるよう願っております。
　米山奨学生のハシブ  ファルザナ様、日本のクリスマスを楽しんでいってください。
　最後になりますが、今日も早い時間から会場に来てご準備くださった小林委員長はじめ親睦委員の皆さまのご
尽力に感謝を申し上げて、開会のご挨拶とさせていただきます。

　　　　　　

出席の状況　
会 員 数　51名（内出席免除者　０名） 出席者数　34名
欠席者数　17名 出 席 率　66.67％　　　　
欠 席 者　藤木，福元，日笠（伸），久松，石川，加茂，木庭，三宅，中村，新山，岡田（豊），澤田，
　　　　　田原,  竹本，槌田，氏房，吉田

ゲ　ス　ト　　〈米山奨学生〉　ハシブ  ファルザナ　様
幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 令和6年1月1日㈪・1月8日㈪の例会は、定款第7条第1節により、取消となっております。
次会の例会は令和6年1月15日㈪18：30から開催致します「新年互礼会」です。なお、第７回
理事役員会は新年互礼会の開催前、17：30より行います。理事役員の皆様は出席の程、よろ
しくお願いいたします。
② 相原年度前半戦が終了しました。全クラブ会員の皆様、ご家族の皆様、グランヴィア岡山のスタッフの方、事
務局の中山さん、クラブ運営にご協力を賜り、誠にありがとうございました。皆様の後押しを受けて後半戦に臨
みますので引き続き、よろしくお願いいたします。

１月お祝い行事  
　

　　

　

例会プログラム例会プログラム

11月13日㈪
「」 
「」

乾　杯乾　杯

新入会員挨拶新入会員挨拶



－２－

クリスマス家族例会（夜間例会）
会長挨拶 会　長　相　原　利　行
　本日は、クリスマス夜間例会にご参加いただきましてありがとうございます。
　ご家族の皆さま、いつもロータリークラブの活動にご理解とご協力いただきましてありがとう
ございます。本日は楽しんでお帰りください。
　事務局の皆さま、皆さまの支えで我々はクラブの活動、維持が出来ております。７月で退職
される中山さんにとっては、事務局員として参加される最後のクリスマス夜間例会となります。
　オブザーバー参加の菅様、ご家族の方、このような会に呼ばれて戸惑っていらっしゃるかも知れませんが、これ
からも毎年ご参加いただけるよう願っております。
　米山奨学生のハシブ  ファルザナ様、日本のクリスマスを楽しんでいってください。
　最後になりますが、今日も早い時間から会場に来てご準備くださった小林委員長はじめ親睦委員の皆さまのご
尽力に感謝を申し上げて、開会のご挨拶とさせていただきます。

　　　　　　

出席の状況　
会 員 数　51名（内出席免除者　０名） 出席者数　34名
欠席者数　17名 出 席 率　66.67％　　　　
欠 席 者　藤木，福元，日笠（伸），久松，石川，加茂，木庭，三宅，中村，新山，岡田（豊），澤田，
　　　　　田原,  竹本，槌田，氏房，吉田

ゲ　ス　ト　　〈米山奨学生〉　ハシブ  ファルザナ　様
幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 令和6年1月1日㈪・1月8日㈪の例会は、定款第7条第1節により、取消となっております。
次会の例会は令和6年1月15日㈪18：30から開催致します「新年互礼会」です。なお、第７回
理事役員会は新年互礼会の開催前、17：30より行います。理事役員の皆様は出席の程、よろ
しくお願いいたします。
② 相原年度前半戦が終了しました。全クラブ会員の皆様、ご家族の皆様、グランヴィア岡山のスタッフの方、事
務局の中山さん、クラブ運営にご協力を賜り、誠にありがとうございました。皆様の後押しを受けて後半戦に臨
みますので引き続き、よろしくお願いいたします。

１月お祝い行事  
　

　　

　

森 本 幹 事 お 嬢 様 　 ラ イ ブ シ ョ ー森 本 幹 事 お 嬢 様 　 ラ イ ブ シ ョ ー

林 王 子  マ ジ ッ ク シ ョ ー林 王 子  マ ジ ッ ク シ ョ ー

手と手つないで手と手つないで

クリスマスプレゼントクリスマスプレゼント



クリスマス家族例会（夜間例会）
会長挨拶 会　長　相　原　利　行
　本日は、クリスマス夜間例会にご参加いただきましてありがとうございます。
　ご家族の皆さま、いつもロータリークラブの活動にご理解とご協力いただきましてありがとう
ございます。本日は楽しんでお帰りください。
　事務局の皆さま、皆さまの支えで我々はクラブの活動、維持が出来ております。７月で退職
される中山さんにとっては、事務局員として参加される最後のクリスマス夜間例会となります。
　オブザーバー参加の菅様、ご家族の方、このような会に呼ばれて戸惑っていらっしゃるかも知れませんが、これ
からも毎年ご参加いただけるよう願っております。
　米山奨学生のハシブ  ファルザナ様、日本のクリスマスを楽しんでいってください。
　最後になりますが、今日も早い時間から会場に来てご準備くださった小林委員長はじめ親睦委員の皆さまのご
尽力に感謝を申し上げて、開会のご挨拶とさせていただきます。

　　　　　　

出席の状況　
会 員 数　51名（内出席免除者　０名） 出席者数　34名
欠席者数　17名 出 席 率　66.67％　　　　
欠 席 者　藤木，福元，日笠（伸），久松，石川，加茂，木庭，三宅，中村，新山，岡田（豊），澤田，
　　　　　田原,  竹本，槌田，氏房，吉田

ゲ　ス　ト　　〈米山奨学生〉　ハシブ  ファルザナ　様
幹 事 報 告 幹  事　森　本　剛　仁
① 令和6年1月1日㈪・1月8日㈪の例会は、定款第7条第1節により、取消となっております。
次会の例会は令和6年1月15日㈪18：30から開催致します「新年互礼会」です。なお、第７回
理事役員会は新年互礼会の開催前、17：30より行います。理事役員の皆様は出席の程、よろ
しくお願いいたします。
② 相原年度前半戦が終了しました。全クラブ会員の皆様、ご家族の皆様、グランヴィア岡山のスタッフの方、事
務局の中山さん、クラブ運営にご協力を賜り、誠にありがとうございました。皆様の後押しを受けて後半戦に臨
みますので引き続き、よろしくお願いいたします。

１月お祝い行事  
　

　　

　

－３－

委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等

前回12月23日の例会記録前回12月23日の例会記録前回12月23日の例会記録前回12月23日の例会記録

メニュー情報 メニュー情報 メニュー情報 メニュー情報 
本日のメニュー（１月15日）　

新年互礼会特別メニュー
次回のメニュー（１月22日（ヘルシーランチ））　

金目鯛のポワレ ほうれん草のソース
五穀とトマトのサラダ オニオンのドレッシング
林檎のコンポートと紅茶のジュレ
パン・コーヒー

前回メニュー（12月23日） ： 
クリスマス家族例会特別メニュー


